
Zprávy ze spolků

pomoc spolku, který byl tornádem 
zasažen. Základní chovatelská 
organizace Plzeň 6 se spolupodílela 
na finanční pomoci zaslanou 
oblastní organizací ČSCH ve výši 
25 000 Kč. K poslednímu dni 
prázdnin dokázaly chovatelé z celé 
republiky vybrat na pomoc zničené 
chovatelské hodonínské organizace 
již cca 400 000 Kč.

Ing. Aleš Bukovský, MSc.
předseda spolku ČSCH

Zprávy z biatlonu
Na Českém poháru v Bystřici pod Hostýnem dosáhla na další 
medailové umístění ve své biatlonové kariéře Katka Bohůnková, 
která v hromadném závodě skončila třetí. Nepopulární bramboru 
zvládla vyběhnout a vystřílet ve sprintu Nikol Hatová.
O prázdninách jsme dokončovali úpravy okolí nové budovy 
a trénovali alespoň každé úterý..
    Druhý týden v srpnu jsme uspořádali soustředění, při kterém se 
nám mimořádně vydařilo počasí a v podstatě bez jediné kapičky 
deště jsme potrénovali pro zbytek sezony. 
  Na konci soustředění jsme uspořádali dva závody. Jeden ve sprintu, 
kde se naši závodníci rozhodně neztratili a byli celkem desetkrát na 
stupních vítězů, z toho byli tři zlaté medaile. A poté proběhl štafetový 
závod losovaných štafet, kde jsme měli medailové umístění také 
desetkrát, ale zde šlo hlavně o nácvik štafet pro mistrovství 
a týmového ducha..
 Také jsme se zúčastnili jako pořadatelský klub Sportmanie, abychom 
nalákali nové biatlonisty, čímž chci upozornit, že náš nábor nových 
členů stále trvá.

Libá patřila hasičům
Náš kolektiv mládeže se na konci prázdnin vydal zatím 
neprobádaným směrem, a to, do nejzápadnějšího koutu České 
republiky. Naším útočištěm se stala na čtyři dny bývalá rota Dubina 
v Libé u Chebu. Předpověď počasí nebyla moc příznivá. Dalo by se .
říct, že byla příšerná. Déšť, přeháňky a zase déšť.
Ani nás nepřekvapilo, že jsme celou cestu z vlaku všichni pochodovali 
pěkně v pláštěnkách.
Odměnou za to, že nás počasí neodradilo a vydrželi jsme, byly úžasně 
strávené čtyři dny v oblasti, která nabízí jedno z nejčistších ovzduší 
v naší republice..
Navštívili jsme dva hrady, užili jsme si noční prohlídku věže, v přírodě 
jsme nachodili téměř 40 km, užili jsme si relax v solné jeskyni, spoustu 
her, zábavy a nakonec i krásné počasí s občasnými přeháňkami.
Samozřejmě jsme také pilně trénovali, protože první soutěž se blíží. 
Čeká nás v Plzni - Božkově již 25. 9. 2021.
Realizace tohoto sportovního soustředění se uskutečnila za podpory 
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP

Alena Klečanská
vedoucí kolektivu mládeže

Nejbližší tři týdny jsou stále o závodech, nejdříve jedou dorostenci 
do Jilemnice a potom už začínají mistrovství republiky. To žákovské 
v Bystřici pod Hostýnem a dorost se podívá do Nového Města na 
Moravě. Nominovalo se za nás celkem třináct závodníků, tak jim 
držte palce, aby vybojovali nějaké pěkné umístění.
Pokud jde o novou budovu nabízíme zájemcům o pronájem 
tělocvičny možnost využít naše nové prostory pro například cvičení 
jógy, tabaty, aerobik, zdravotní cvičení, kruhové tréninky a podobně.  
V případě zájmu volejte na tel.číslo 723 460 636

Blanka Kantová, předseda klubu biatlonu

Pomoc chovatelům zasaženým tornádem
Obcemi a městy na pomezí Hodonínska a Břeclavska se ve čtvrtek 
dne 24. června 2021 přibližně v 19:20 hodin prohnala nebývale 
intenzívní a ničivá bouře se silným krupobitím a devastujícím 
tornádem. Extrémně zasaženy byly obce Moravská Nová Ves, 
Mikulčice, Hrušky a Lužice. Značné škody hrozivá bouře napáchala 
také v Hodoníně a Valticích. Dravé tornádo dosahovalo rychlosti 
větru 332 až 418 kilometrů v hodině. Vše nasvědčovalo tomu, že se 
jednalo o nejničivější evidované tornádo na českém území za 
posledních 900 let. V místech, která byla extrémně zasažena, žijí také 
chovatelé, členové Českého svazu chovatelů. Postižení okresní 
organizace ČSCH Hodonín zřídila transparentní účet věnovaný na 



Zprávy z pozemního hokeje
Litice odehrají evropský pohár na podzim (30. září – 3. října)

Již jednou zrušený evropský pohár, který se měl odehrát na jaře 
2020 v Irsku, byl následně přesunut na Velikonoce 2021. Irové 
pořádání odmítli a čest hostit osm týmů z různých koutů Evropy 
dostal klub z plzeňských Litic. Jenže i toto sportovní měření sil bylo 
odloženo. Poslední schválená varianta Evropské hokejové federace 
EHF je přelom září a srpna letošního roku. A pořadatelem zůstal 
plzeňský mistr z roku 2019 z Litic. 
Od čtvrtka 30. září do neděle 3. října přivítá litická umělá tráva 
čtyři týmy z Portugalska, Dánska, Chorvatska a Itálie a samozřejmě 
domácí tým mužů. Pohár Trophy II., je třetí nejvyšší soutěží 
v systému evropských pohárů. Nejvyšší Eurohockeylegue, která je .
na profesionální bázi, hrají nejvyspělejší evropské týmy především 
z Holandska, Belgie, Španělska, Anglie, Německa. K nim se vždy .
připojuje podle národního koeficientu po jednom nebo dvou týmech 
z jiných evropských zemí. Bohužel z České republiky ještě nikdy 
žádný celek tuto soutěž neokusil. Druhá velikánská škoda je, že se 
z turnaje v průběhu léta odhlásili tři, vlastně nejlepší týmy z Irska, .
Walesu a první tým Itálie. Důvodem byla karanténní opatření po 
návratu domů. Alespoň taková byla komunikace s vedením turnaje. 
Kapitán plzeňského týmu Adam Uhlíř k pohárovým utkáním 
dodává:" Těším se hlavně na neznámé soupeře. A taky na to, že snad 
odčiníme poslední pohár, kde jsme nevyhráli ani jedno utkání...". 
Asi dva nejzkušenější hráči týmu, kteří mají i bohaté zahraniční

Pool A     
Casa Pia Atlético Clube (POR)   | TJ Plzeň Litice (CZE) | SG Amsicora ASD (ITA)  | Slagelse Hockeyklub (DEN)    
.
Thursday 30 September 2021
 14.00h   Pool A   Pitch 1
 16.30h   Pool A   Pitch 1
.
Friday 1 October 2021
14.00h   Pool A   Pitch 1
16.30h   Pool A   Pitch 1
.
Saturday 2 October 2021
 12.00h   Pool A   Pitch 1
14.30h   Pool B   Pitch 1
.
Sunday 3 October 2021
 10.00h   3/4       Pitch 1
12.00h  Final      Pitch 1
.
 14.00h Prize Giving Ceremony

Casa Pia Atlético Clube  vs  SG Amsicora ASD
                TJPlzeň Litice   vs  Slagelse Hockeyklub

          SG Amsicora ASD vs Slagelse Hockeyklub
                TJ Plzeň Litice vs Casa Pia Atlético Clube

 Casa Pia Atlético Clube vs Slagelse Hockeyklub
          SG Amsicora ASD vs TJ Plzeň Litice

                        3rd Pool A vs 4th Pool A
                        1st Pool A vs 2nd Pool A

Last Updated: 10/09/2021 |Note: The Match Schedule is subject to amendment at the discretion of the EHF

EuroHockey Club Trophy II (M) | Plzeň Litice, CZECH REPUBLIC 
30 September – 3 October 2021

a reprezentační zkušenosti, dodávají svoje pocity z domácího 
turnaje. Jakub Koryťák: " Těším se, že budeme hrát doma před 
diváky. Je to velká zodpovědnost, ale i podpora. Těším se, že nás tyhle 
zápasy posunou dál a zároveň spoluhráči získají obrovské 
zkušenosti". "Jsem natěšen sportovně i lidsky. Je to spojeno se 
zahájením sportování, s překládáním data poháru. Celá naše loňská 
práce přišla vniveč. Teď musíme ukázat, že nás ta doba pozitivně 
ovlivnila a natěšenost na hokej bude obrovská a přivede do Litic 
sportovní atmosféru a co nejvíce lidí k našemu zábradlí okolo hřiště", 
dodává plzeňský "sniper" Reinhard Nicklas.
     Hříčkou osudu musela evropská federace rozlosovat pohár tak, 
aby odpovídal koeficient národů rozdělení do skupin. Díky tom, že 
zbylo pět týmů a kluby nemohly přiletět z pracovních a finančních 
důvodů již v úterý 28.9., aby se hrálo již ve středu, se dostal domácí 
tým jen do dvoučlenné skupiny. Což mu přináší dvakrát stejného 
soupeře a zápas o umístění poslední den. K tomu dodává trenér 
Litic Tomáš Levý:“ Samozřejmě v první chvíli na Vás přijde zmar. 
Těšíte se na konfrontaci přes rok. Uděláte spoustu kroků k tomu, aby 
mohl být turnaj poprvé v Plzni, notabene rodných Liticích. Pak Vám 
nepřijedou tři top soupeři. A následně jste ve dvoučlenné skupině. 
Nicméně, je potřeba se v hlavě vrátit o pár měsíců zpět. Vzpomenout 
si na to, že se vůbec nesportovalo. Děs. Takže to, že k nám zbývající 
soupeři přijedou, my s některými z nich můžeme změřit síly, to 
o samo o sobě je výhra. A pokud nás k tomu přijdou povzbudit .
i litičtí fanoušci, co více si přát. Srdečně Vás zveme – pojďte se .
bavit sportem“.


	Stránky 1
	Stránky 2

